各 位

2019 年 2 月 28 日
SBI ホールディングス株式会社

SBI 地方創生アセットマネジメント株式会社

～ SBI グループの「地方創生」プロジェクト ～
「SBI 地方創生アセットマネジメント株式会社」への出資参加銀行が合計 34 行に

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：北尾 吉孝）は、グループ全体

で推進する「地方創生」プロジェクトの一環として、地域金融機関のお客様向けの預り資産ビジネスの

支援と自己資金の有価証券運用の強化を目的に、地域金融機関各行との共同出資で資産運用会社「SBI
地方創生アセットマネジメント株式会社」（以下「SBI地方創生AM」）を設立しておりますが、このたび

新たに株式会社南日本銀行（本社：鹿児島県鹿児島市、代表取締役頭取：森俊英）が出資することにな

り、出資参加銀行は合計34行になりましたのでお知らせいたします。

SBI地方創生AMは、SBIグループの保有するグローバルなファンドデータベースを活用した独自性の

高い運用商品の提供や、出資各行の行員向けの販売研修ならびに販売支援ツールの提供、お客様向けの

資産運用セミナーの提供など、多岐にわたり地域金融機関のセールス・マーケティングのサポートを行

っております。また、自己資金運用向けには、SBIグループのリソースを活用した運用商品やポートフォ

リオ戦略などを提供することで、地域金融機関の収益力向上に努めております。

SBI地方創生AMは、昨年10月に投資運用業の登録を受けて以来、すでに、出資参加行向けに私募投資

信託の運用と公募投資信託「SBI地方創生・世界高配当株式ファンド（為替ヘッジあり） 愛称:7・5・3
（しち・ご・さん）」の運用を開始しており、これまでに安定した運用パフォーマンスを提供しておりま

す。

今後も特長のある良質な運用商品を提供することで、出資参加行の預かり資産ビジネスの拡大と自己

資金運用の運用力向上に貢献してまいります。

【SBI 地方創生アセットマネジメント株式会社の概要】

所在地 ：東京都港区六本木 1-6-1
代表者 ：代表取締役社長 彦田 祥一
事業内容 ：投資運用業務及び第二種金融商品取引業務
登録番号 ：関東財務局長（金商）第 3078 号
資本金および資本準備金 ：計 3 億円

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126